Règlement 237-13 et ses amendements
CODIFICATION ADMINISTRATIVE
Services juridiques et greffe
Mise à jour : 25 janvier 2023 Page 1
RÈGLEMENT 237-13
et ses amendements
Règlement concernant la tarification des biens, activités
et services fournis aux usagers

237-18, a.5, 13 avril 2022
Règlement 237-13 et ses amendements
CODIFICATION ADMINISTRATIVE
 ANNEXE E
Services juridiques et greffe
Mise à jour : 25 janvier 2023 Page 3
LOCATION D’ÉQUIPEMENT
OBJET TARIFICATION NOTES
Bûche (l’unité) 4 $
Panneau troué (l’unité) 30 $
Cafetière (50 ou 100 tasses) 15 $
Praticable (l’unité) 25 $
Chevalet (l’unité) 5 $
Nappe (l’unité) 8 $
Micro 30 $
SPECTACLES
OBJET TARIFICATION NOTES
DANS LA PROGRAMMATION CULTURELLE
Soirée spectacle
(Adulte)
Entre 15 $ et 40 $ Selon le cachet versé à
l’artiste
Série jeune public Entre 5 $ et 10 $ Selon le cachet versé à
l’artiste
NOËL EN FAMILLE
Résident Gratuit
Non-résident 5 $
237-17, a.9, 17 décembre 2021
Règlement 237-13 et ses amendements
CODIFICATION ADMINISTRATIVE
 ANNEXE F
Services juridiques et greffe
Mise à jour : 25 janvier 2023 Page 1
LOISIRS ET CULTURE - BIBLIOTHÈQUE
OBJET TARIFICATION NOTES
ABONNEMENT À LA BIBLIOTHÈQUE
1- résident Gratuit
2- non-résident :
 enfants moins de 12 ans/12 à 17 ans/60 ans + 25 $
 adultes 18 ans ou + 50 $
 familles 75 $
AMENDES
1- par jour de retard, par document 0,20 $
2- Retiré
3- maximum par carte : enfants moins de 12 ans/ 10 $ Maximum/ document/enfant = 5 $
12 à 17 ans/60 ans +
adultes 18 ans ou + 20 $ Maximum/ document/adulte = 10 $
4- pour un document perdu
Le coût du document
+ 3 $ (frais de remplacement)
+ frais de reliure (s'il y a lieu)
5- pour une carte citoyen perdue
5 $
237-19, a.4, 19 décembre 2022
ACTIVITÉS D'ANIMATION
1- résident  Gratuit
2- non-résident  5 $
ACCÈS AUX POSTES INTERNET DE LA BIBLIOTHÈQUE
1- résident  Gratuit
2- non-résident  3 $/heure
Règlement 237-13 et ses amendements
CODIFICATION ADMINISTRATIVE
 ANNEXE F
Services juridiques et greffe
Mise à jour : 25 janvier 2023 Page 2
LOISIRS ET CULTURE - BIBLIOTHÈQUE
OBJET TARIFICATION NOTES
ACCÈS AU RÉSEAU WI-FI
1- résident  Gratuit
2- non-résident  Gratuit
AUTRES FRAIS
1- photocopies et impressions : 8,5" X 11" ou 8,5" X 14" noir et blanc 0,15 $/page
 8,5" X 11" ou 8,5" X 14" en couleurs 0,50 $/page
 11" X 17" noir et blanc 0,25 $/page
 11" X 17" en couleurs 1 $/page
2- Vente de sac  2 $ /chacun
3- Vente de livre  Taux divers
237-18, a.6, 13 avril 2022
EXPOSITION D'UN MOIS
1- résident  Gratuit
2- non-résident  100 $
Ville de Lorraine
Règlement numéro 237-13 1
ANNEXE G
La Carte Citoyen est OBLIGATOIRE pour toute inscription ou sinon des frais de non
résident seront appliqués.
INSCRIPTIONS
Inscription en ligne – citoyens et non-résidents
Inscription par Internet en visitant la page d’accueil et la section « Loisirs et culture » au
www.v i l le . lo r ra ine .qc .ca . Postes informatiques disponibles à la bibliothèque pendant
les heures d’ouverture habituelles. Un reçu imprimable est remis lors du paiement par
Internet. Les citoyens obtiennent le tarif de résident avec la « Carte citoyen ». Des frais de
10 $ sont applicables en ligne pour les non-résidents.
Inscription en personne ou par la poste – ouvert à tous
Votre formulaire d’inscription (disponible dans la section « Loisirs et culture » du